
О зачислении лиц для получения 

углубленного высшего образования 

(магистратура) очной (дневной) формы  

получения образования за счет средств  

республиканского бюджета в 2025 году 

          В соответствии с Правилами приема лиц для получения углубленного 

высшего образования, утвержденными постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 01.09.2022 г. № 574, контрольными цифрами приёма за 

счет средств республиканского бюджета на 2025 год и решением приемной 

комиссии (протокол от 11.07.2025 № 3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Зачислить на 1 курс углубленного высшего образования (магистратура) 

очной (дневной) формы получения образования за счет средств 

республиканского бюджета следующих лиц: 

1.1. специальность 7-06-0311-01 «Экономика» 

кафедра  «Таможенное дело» 

 БУЛОЙЧИК Даниил Андреевич 

 ДОРОХОВА Амина Александровна 

 ИСАКОВ Илья Дмитриевич 

кафедра  «Экономика транспорта» 

 СОЛОДОВНИКОВА Дарья Александровна 

1.2. специальность  7-06-0715-01 «Транспорт» 

кафедра  «Автоматика, телемеханика и связь» 

 АДИБ МЕНЬКОВА Катерина  

кафедра  «Вагоны» 

 ПОЛЮДОВ Дмитрий Игоревич 

кафедра  «Информационно-управляющие системы и технологии» 

 КУХАРЕНКО Илья Сергеевич 

 ЯКУБОВИЧ Дмитрий Вадимович 

кафедра  «Локомотивы» 

 МОСКАЛЁВА Виктория Владимировна 

 



2 

кафедра  «Транспортно-технологические машины и оборудование» 

 ЕРЕМИЧ Максим Федорович 

1.3. специальность  7-06-0732-01 «Строительство» 

кафедра  «Архитектура и строительство» 

 МЕДВЕДЕВА Екатерина Викторовна 

кафедра  «Строительные технологии» 

 АСТРЕЛИНА Алина Владимировна 

2. Студентам, зачисленным на углубленное высшее образование (магистратуру), 

приступить к занятиям 01.09.2025. 

Проректор по научной работе                          А.А.Ерофеев 

 

Ответственный секретарь    Главный бухгалтер 

приемной комиссии 

    А.Г.Зенкевич    И.В.Дубро 

  .07.2025        .07.2025 

Начальник отдела     Начальник планово- 

организационной работы   экономического отдела 

и правового обеспечения    

    Е.Е.Ковалёва    А.А.Ковтун 

  .07.2025        .07.2025 

 


